
TERESINA - PI

3

Quarta-feira, 26 de setembro de 2007 - Nº 183

OF. 1603

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO TORRES DA PAZ, do Cargo em Comissão, de Diretor-Presidente da Empresa
de Informática e Processamento de Dados do Estado do Piauí, com efeitos a partir de
19 de Setembro de 2007.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ATI
DECRETOS DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto, a partir de 19 de setembro de 2007, que designou
FRANCISCO JOSE DA ROCHA NETO, Diretor da Unidade de Tecnologia da Informação
e Comunicação para, interinamente, cumulativamente e sem remuneração, responder pelo
Cargo em Comissão, de Diretor Geral da Agência de Tecnologia da Informação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO TORRES DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor  Geral da
Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 19 de setembro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE conceder autorização para que JANAINA MAPURUNGA BEZERRA DE
MIRANDA, Diretora de Unidade da Escola de Governo, possa ausentar-se do País, no
período de 14 a 27 de outubro de 2007, em viagem oficial para participar da Missão Técnica
à Europa (França, Irlanda e Inglaterra), como representante do Estado do Piauí.

PIAUÍ TURISMO - PIEMTUR
DECRETO DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

WIVIA  SARAIVA  ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do CADE,
símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

OTACÍLIO BATISTA DE SOUSA NETTO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Vigilância em Saúde, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21
de setembro de 2007.

MARIA VELOSO SOARES NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local João Luís de Moraes de Demerval Lobão,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2007.

DECRETOS DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 0019685-2/2007, de 23 de fevereiro de 2007, da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício
nº 21.000-1579/2007/GAB-SEAD, de 17 de setembro de 2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,  HELAYNE MOURA LIMA, do cargo de Assistente Social,
Matrícula nº 172.674-9, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotada no Hospital Regional
Tibério Nunes – Floriano-PI, com efeitos a partir de 23 de agosto de 2007.


